



**REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA**

**UPRAVNI ODJEL ZA
POMORSKO DOBRO, PROMET I VEZE
Županijsko povjerenstvo za granice pomorskog
dobra u Primorsko-goranskoj županiji**

KLASA: 342-01/26-01/33
URBROJ: 2170-07-02/4-26-56
Rijeka, 8. rujna 2026.

DOPUNA IZVJEŠĆA O JAVNOJ RASPRAVI o prijedlogu granice pomorskog dobra sukladno članku 23. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23)	
Predmet	Javni uvid u prijedlog nove granice pomorskog dobra na području Grada Rijeke za područje Stadion Kantrida, k.o. Zamet, podnositelj zahtjeva: Grad Rijeka, Korzo 16, Rijeka
Naziv tijela nadležnog za provedbu javnog uvida	Županijsko povjerenstvo za granice pomorskog dobra u Primorsko-goranskoj županiji
Podaci o javnom uvidu	Prijedlog granice pomorskog dobra stavljen na javni uvid na oglasnu ploču i mrežne stranice Primorsko-goranske županije na adresi https://www.pgz.hr/ustroj/upravna-tijela/upravni-odjel-za-pomorsko-dobro-promet-i-veze/javni-uvod-u-prijedloge-granica-pomorskog-dobra/ i na oglasnu ploču i mrežne stranice jedinice lokalne samouprave
Razdoblje provedbe javnog uvida	Od 26. ožujka 2026. godine do 27. travnja 2026. godine Primjedba navedena u ovoj Dopuni izvješća zaprimljena je u roku za dostavu primjedbi međutim radi velikog broja zaprimljenih primjedbi ista omaškom nije evidentirana kada i ostale te je naknadno analizirana od strane Povjerenstva.
Popis sudionika u javnoj raspravi s primjedbama	Pojedinačno navedeni i analizirani u nastavku teksta
Datum izrade dopune izvješća	8. rujna 2026.

DOPUNA IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI
o prijedlogu nove granice pomorskog dobra na području Grada Rijeke
za područje Stadion Kantrida, k.o. Zamet, podnositelj zahtjeva: Grad Rijeka, Korzo 16, Rijeka
sukladno članku 23. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama
(„Narodne novine“ broj 83/23) provedeno u razdoblju od 26. ožujka 2026. godine do 27. travnja 2026. godine
(KLASA: 342-01/26-01/33, URBROJ: 2170-07-02/4-26-56 od 8. rujna 2026. godine)

Redni broj	Grad / Općina Naziv prijedloga granice pomorskog dobra/granice lučkog područja	Popis sudionika u Javnoj raspravi	Primjedbe i prijedlozi	Zaključci Županijskog povjerenstva za granice pomorskog dobra	Prihvaćeno/ Nije prihvaćeno/ Nije razmatrano
1.	Prijedlog nove granice pomorskog dobra na području Grada Rijeke za područje Stadion Kantrida, k.o. Zamet, podnositelj zahtjeva: Grad Rijeka, Korzo 16, Rijeka	Dijana Čizmadija, Braće Fućak 4, Rijeka Predmetna primjedba zaprimljena je u roku za dostavu primjedbi međutim radi velikog broja zaprimljenih primjedbi ista omaškom nije evidentirana kada i ostale te je naknadno analizirana od strane Povjerenstva.	Prilog – primjedba i odgovor Povjerenstva	Ostaje se pri zaključku Županijskog povjerenstva za granice pomorskog dobra od 20.veljače 2026. godine	Nije prihvaćeno

KLASA : 342-01/26-01/33
- 55

Dijana Vračar

PRIMORSKO GORANSKA ŽUPANIJA

From: Pomorstvo
Sent: 28. kolovoza 2026. 11:21
To: Dijana Vračar; Igor Lesica
Cc: Izabela Linčić Mužić
Subject: FW: UPIT - JAVNI UVID STADION KANTRIDA

Primljeno :	28.8.2026.
Klasifikacijska oznaka	Ustr.jed.
342-01/ 26-01/ 33	07-02 4
Uredbeni broj	Pril Vrij
2170-26-55	

Poštovani,

Dostavljam primljeni e-mail.
Lp



Pomorstvo

Primorsko-goranska županija
Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze
Slogin kula 2/III, HR-51000 Rijeka, HR-51000 Rijeka
T +385 51 351 952
F +385 51 351 953
E pomorstvo@pgz.hr
W www.pgz.hr

Ova poruka elektroničke poste, kao i svi privici, može sadržavati povjerljive i/ili zakonski povlastene informacije koje su namijenjene isključivo naznačenom(im) primatelju(ima). Ako ste ovu poruku primili greskom, odmah obavijestite posiljatelja, a poruku kao i sve njezine kopije i privitke odmah i bez tiskanja, citanja ili kopiranja trajno obrišite s računalnog sustava. Osim primatelju, strogo je zabranjena svaka uporaba, distribucija ili kopiranje ove poruke. Primatelj bi trebao provjeriti ovu poruku e-pošte i sve privitke na zlonamjerne programe koji se mogu nalaziti u e-pošti neovisno o implementiranim kontrolama.

This e-mail, and any attachments, may contain confidential, and/or legally privileged information, and is intended solely for the use only of the named addressee(s). If you have received this e-mail in error, please notify the sender immediately, and permanently delete the original and any copies of this e-mail, and any attachments, without printing, reading or copying them. Any use, distribution, or copying of this e-mail other than by the intended recipient is strictly prohibited. The recipient should check this e-mail and any attachments against malicious code potentially transmitted by this e-mail despite implemented controls.

From: Dijana Cizmadija <dijana.cizmadija@gmail.com>
Sent: Friday, August 28, 2026 11:15 AM
To: Pomorstvo <Pomorstvo@pgz.hr>
Subject: UPIT - JAVNI UVID STADION KANTRIDA

Poštovana/i,

upućujem Vam upit o odbijanju očitovanja Povjerenstva Primorsko-goranske županije o dostavljenim primjedbama po Javnom uvidu - Pomorsko dobro - Stadion Kantrida.

Po primitku, ili po neprimetku Vašeg očitovanja uslijediti će i prigovor Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture.

S poštovanjem,

Dijana Čizmadija

Braće Fućak 4
51000 RIJEKA

Šalje: Dijana Cizmadija <dijana.cizmadija@gmail.com>

Date: pet, 24. tra 2026. 23:58
Subject: PRIMJEDBA - JAVNI UVID STADION KANTRIDA
To: <pomorstvo@pgz.hr>

Poštovani,

upućujem PRIMJEDBU NA NEZAKONIT I NEPRAVILAN POSTUPAK JAVNOG UVIDA PROMJENA GRANICA POMORSKOG DOBRA - STADION KANTRIDA.

PRVO, jasno je da je Gradonačelnica Grada Rijeke protivno dodijeljenim ovlastima nositeljice izvršne vlasti u Gradu Rijeci uputila Prijedlog izmjena granica pomorskog dobra.

DRUGO, o predmetnim izmjenama, a jednako i o odluci o postupku izmjene granica je jedino ovlašteno GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE.

TREĆE, i Zakonom o prostornom uređenju i Zakonom o zaštiti okoliša REPUBLIKA HRVATSKA se obvezala primjenjivati Direktivu 2011/92/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 13. prosinca 2011. o procjeni učinaka određenih javnih i privatnih projekata na okoliš, i utoliko je nastupila OBVEZA GRADONAČELNICE da se prvo provede postupak javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću.

ČETVRTO, GRADONAČELNICA GRADA RIJEKE je obvezna postupati ZAKONITO, sukladno članku 5. USTAVA RH. OBVEZA ZAKONITOSTI je jednako primjenjiva i na Županijsko povjerenstvo koje je uputilo predmetni prijedlog na Javni uvid.

PETO, PROSTORNA ODRŽIVOST I OTPORNOST NA KLIMATSKE PROMJENE je OBVEZA u postupanjima javnopravnih tijela, a osobito u promjenama granica pomorskog dobra i povećanju negativnih utjecaja nove gradnje ili novih nezakonitih namjena pomorskog dobra. PROSTORNU ODRŽIVOST je značajno USKLADITI u odnosu "na racionalno korištenje i očuvanje kapaciteta prostora na kopnu, moru i u podmorju u svrhu učinkovite zaštite prostora, te racionalno i ujednačeno infrastrukturno opremanje prostora" sukladno odredbama ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU.

Nadalje, TRANSPARENTNOST nije sadržana u javnim priopćenjima o "transparentnosti".

Na službenim stranicama Grada Rijeke je javno dostupna informacija o održanom sastanku Gradonačelnice i predstavnika HNK Rijeke: "Dotakli smo se i teme Stadiona Kantrida, složivši se da se nogomet svakako mora vratiti na Kantridu. U tom procesu Grad će biti aktivan partner: radit ćemo u zaštiti interesa građana i javnog dobra, ali isto tako učiniti sve što je moguće kako bi se ovaj projekt pomaknuo s mrtve točke", poručila je gradonačelnica Rinčić, koja se ujedno zalaže i za snažnije uključivanje države u projekt izgradnje Stadiona Kantrida."

<https://www.rijeka.hr/grad-i-hnk-rijeka-na-zajednickom-putu-fokus-na-kantridi-i-razvoju-sporta/>

"Učiniti sve što je moguće" je MOGUĆE jedino sukladno zakonima Republike Hrvatske i obvezujućem EU pravu i međunarodnim ugovorima u kojima je Hrvatska stranka potpisnica.

Dodatno, na službenim stranicama Grada Rijeke je objavljeno i da je Javni uvid za Luku posebne namjene. Utoliko je javnosti nepoznato da li će promjenom granica pomorskog dobra, i prijelazom iz općeg dobra u vlasništvo Republike Hrvatske predmetno područje doista postati nova LUKA?

Javni uvid u prijedloge granica lučkog područja luke posebne namjene za Stadion Kantrida

<https://www.rijeka.hr/javni-uvod-u-prijedloge-granica-luckog-podrucja-luke-posebne-namjene-za-stadion-kantrida/>

Nadalje, jednako je NEJASNO iz dostavljenog odgovora Gradonačelnice Grada Rijeke na postavljeno pitanje vijećnice Gradskog vijeća Hane Paleka da li je postupak promjene granica za javne i zelene površine, za prateće djelatnosti, za treće, ili za desetu namjenu?

"Potrebno je istaknuti kako je predmetno područje stadiona Kantrida Generalnim urbanističkim planom grada Rijeke (dalje: GUP) određeno kao sportsko-rekreacijsko područje (planske oznake R1-3), na kojem se, sukladno članku 18. GUP-a dozvoljava gradnja i uređenje sportske građevine (dvorane, bazena, stadiona i drugih) te otvorenih sportskih sadržaja (hotela za smještaj sportaša, druge ugostiteljske građevine, poslovne građevine za obavljanje pratećih djelatnosti sporta i rekreacije i slično), javnih i zelenih površina, cesta, parkirališta, garažnih građevina te objekata i uređaja komunalne infrastrukture."

<https://www.rijeka.hr/councillor-question/298520/>

POZIVA SE ŽUPANIJSKO POVJERENSTVO DA PONIŠTI NEZAKONIT I NEPRAVILAN POSTUPAK PROMJENE GRANICA POMORSKOG DOBRA!

S poštovanjem,

Dijana Čizmadija

Braće Fućak 4
51 000 RIJEKA

ODGOVOR NA PRIMJEDBU DIJANE ČIZMADIJA

Prvi i drugi dio primjedbe odnosi se na činjenicu da je zahtjev potpisala gradonačelnica Grada Rijeke a ne Gradsko vijeće Grada Rijeke.

Sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi Grad Rijeku predstavlja gradonačelnica koja je potpisala zahtjev za izmjenu granice pomorskog dobra na Kantridi što je nebitno za meritum odlučivanja u predmetnom.

Treći dio primjedbe odnosi se na primjenu Direktive 2011/92/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 13. prosinca 2011. godine i obvezu gradonačelnice da provede postupak javnog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću.

Obzirom da isto nije predmet razmatranja, odnosno nadležnosti Povjerenstva sukladno odredbama ZPMLD GLAVA II. ODREĐIVANJE STATUSA POMORSKOG DOBRA upućuje se Gradu Rijeci na očitovanje.

Očitovanje Grada Rijeke:

Primjedba nije jasno formulirana. Ukoliko se ista odnosi na postupak javnog savjetovanja za novu granicu pomorskog dobra predmetni postupak je proveden. U ovoj fazi postupka ne postoji nikakav projekt pa se procjena učinaka projekta ne može niti provesti.

U četvrtom dijelu primjedbe navodi se da Gradonačelnica Grada Rijeke i Povjerenstvo trebaju postupati zakonito i u skladu s člankom 5. Ustava RH što je neupitno.

Vezano uz peti dio primjedbe navodimo da Povjerenstvo postupka sukladno važećim odredbama ZPDML.

Postupak vezano uz predmetni Prijedlog proveden je sukladno važećim odredbama ZPDML a transparentnost je osigurana provedbom postupka ovog Javnog uvida

Vezano uz sastanak gradonačelnice i HNK Rijeka navodimo da isto nije predmet razmatranja, odnosno nadležnosti Povjerenstva sukladno odredbama ZPMLD GLAVA II. ODREĐIVANJE STATUSA POMORSKOG DOBRA te se upućuje Gradu Rijeci na očitovanje.

Očitovanje Grada Rijeke:

Grad Rijeka i nogometni klub HNK Rijeka je u stalnom, otvorenom i partnerskom odnosu i sva eventualna buduća postupanja kao i planiranje predmetnog područja mogu biti jedino u zakonskim okvirima pozitivnih zakonskih propisa Republike Hrvatske.

Na stranicama PGŽ i Grada Rijeke objavljen je istovjetni Prijedlog iako na stranicama Grada Rijeke pod drugačijim naslovom za što nije odgovorno Povjerenstvo.

Očitovanje Grada Rijeke: Na stranicama Grada Rijeke objavljen je sadržajno identičan Prijedlog, a kod naziva je došlo do greške u pisanju. Ispravan naziv je onaj koji je objavljen na stranicama PGŽ-a.

Dio primjedbe koji se odnosi na odgovor gradonačelnice Grada Rijeke na vijećničko pitanje Hane Paleke nije predmet razmatranja, odnosno nadležnosti Povjerenstva sukladno odredbama ZPMLD GLAVA II. ODREĐIVANJE STATUSA POMORSKOG DOBRA te se upućuje Gradu Rijeci na očitovanje.

Očitovanje Grada Rijeke:

Uvjeti gradnje i uređenja površina će se definirati Izmjenama i dopunama Gup-a i izradom Urbanističkog plana uređenja Sportskog područja Kantrida. Konzervatorska podloga Grada Rijeke koja je jedna od stručnih podloga GUP-a navedeno područje označava kao područje zajedničkih obilježja za koja su određene posebne mjere zaštite. Predmetno područje je označeno kao E-3-Stambeno i sportsko-rekreacijsko područje Kantrida za koje je sukladno članku 234a. GUP-a, pri izradi urbanističkih planova uređenja čije je donošenje propisano ovim planom, a obuhvaćaju područje

zajedničkih obilježja (PZO) ili njegov dio, obvezna stručna podloga konzervatorski elaborat. Dakle za predmetno područje je propisan cijeli niz smjernica zaštite te postoji konzervatorska podloga, a GUP-om je određena i izrada konzervatorskog elaborata.